



**SŁUŻBA KONTRWYWIADU WOJSKOWEGO**  
BIURO ADMINISTRACYJNE



Warszawa, <sup>05</sup> października 2019 r.

EED/S: 356221/19/E..1

wg rozdzielnika

## ZAWIADOMIENIE

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę kamizelek kuloodpornych zewnętrznych, oznaczenie sprawy: ZP-42-SKW-2019.**

**Zamawiający – Służba Kontrwywiadu Wojskowego** z siedzibą przy ul. Oczuki 1 w Warszawie, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą informuje, że do Zamawiającego wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) od potencjalnego Wykonawcy, w brzmieniu przytoczonym poniżej.

### I. ZAMAWIAJĄCY UDZIELA NASTĘPUJĄCEJ ODPOWIEDZI NA PONIŻSZE PYTANIA:

#### **Pytanie 1. Termin realizacji dostawy.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu dostawy z dnia 5 grudnia na dzień 20 grudnia br. z uwagi na:

- a) znacznie dłuższe od standardowych okresy dostaw podstawowych surowców do produkcji w ostatnim kwartale roku, szczególnie z zagranicy, które są niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy;
- b) konieczność skompletowania wszystkich dodatków zgodnych z kolorystyką oczekiwaną przez Zamawiającego;

- c) dłuższe okresy oczekiwania na badania balistyczne w laboratorium balistycznym WITU z uwagi na duże obciążenie badaniami dla innych podmiotów co bezpośrednio przekłada się na proces produkcyjny wkładów twardych.
- d) konieczność uzgodnienia z Zamawiającym przedmiotu dostawy i kolorystyki wyrobu przed uruchomieniem produkcji.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przedłużył termin realizacji dostawy do dnia 14.12.2019 r.

**Pytanie 2. Kary za niezrealizowanie przedmiotu umowy w terminie.**

Czy Zamawiający może obniżyć kary za odstąpienie od umowy do 5% i wydłużyć okres opóźnienia do 10 dni roboczych (dot. § 11. Ust. 1 pkt 1)) z uwagi na:

- a) wysoki udział własny Wykonawcy w zrealizowanie przedmiotu umowy;
- b) trudne do przewidzenia w dniu podpisania umowy okoliczności niezależne od Wykonawcy a mające wpływ na realizację przedmiotu umowy, np. wstrzymanie przez służby celne obcego państwa dostawy surowców specjalnych do produkcji lub długie odprawy celne po polskiej stronie z uwagi na wzmożony ruch przedświąteczny?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej, o której mowa w § 10 ust. 1 umowy z 20% do wysokości 10%. Jednocześnie, w § 10 ust. 2 i ust. 3, zmniejsza się wysokość kar umownych wartości umowy brutto z 20% do 10%.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu określonego w § 11 ust. 1 pkt.1.

**Pytanie 3. Kolorystyka przedmiotu umowy.**

Czy Zamawiający może bliżej określić zapis dotyczący koloru tkaniny wierzchniej, cyt., „ kolor oliwkowy (militarny)”?

Czy chodzi o tkaninę spełniającą wymagania wojskowe, tzn. zapewniającą ochronę w bliskiej podczerwieni, trudnopalną, w kolorze oliwkowym według karty kolorów producenta tkanin wojskowych?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający określając termin „militarny” ma na myśli kolor powszechnie stosowany w większości służb mundurowych dla tego rodzaju przedmiotu zamówienia - oznaczenie koloru RAL 7013. Istnieje możliwość okazania próbki wymaganego koloru w siedzibie Zamawiającego.

Wymóg trudnopalności określa część II pkt. 19 specyfikacji technicznej, natomiast wykończenia IRR/NIR określa część II pkt. 23 specyfikacji technicznej.

**Pytanie 4. Wymiary poszycia kamizelki, głównie w części przedniej.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wymiarów poszycia kamizelki i wkładu miękkiego, głównie w części przedniej z uwagi na bardzo małą różnicę pomiędzy wysokością wkładu balistycznego twardego a wysokością poszycia i wkładu miękkiego, szczególnie w kontekście grubości wkładu balistycznego twardego?

Innym rozwiązaniem mogłoby być wykonanie przestrzennej konstrukcji poszycia kamizelki typu plae-carrier.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza wykonania poszycia jako typowego noszaka Plate Carrier. Wymagane wymiary balistycznego wkładu podstawowego są wymiarem minimalnym. Jeżeli Wykonawca uzna, że przywołane różnice w wysokości pomiędzy podstawowym, a dodatkowym wkładem balistycznym za zbyt małe, może powiększyć wymiar np. o 2 cm z zachowaniem proporcji góra – dół.

**Pytanie 5. Waga wkładów balistycznych w rozmiarze XL a waga całkowita zestawu.**

Czy Zamawiający zaakceptuje zmianę wagi zestawu w rozmiarze XL do 12 kg?

Powierzchnia wkładów twardech w rozmiarze XL jest znacznie większa od powierzchni wkładów w rozmiarze L, co przekłada się na proporcjonalnie wyższą wagę wkładów w rozmiarze XL.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie wagi zestawu do 12 kg.

Waga zestawu określona została dla elementów wyszczególnionych w części VIII i nie obejmuje dodatkowego wyposażenia.

Jednocześnie, Zamawiający zwiększa wagę kamizelki – wyłącznie dla rozmiaru XL do 11 kg.

Waga kamizelki dla rozmiaru L pozostaje niezmienną – 10 kg.

**Pytanie 6. Wkłady balistyczne twarde typu ICW lub Stand-Alone.**

Czy Zamawiający dopuszczając wkłady twarde typu ICW ma na uwadze wykorzystanie podstawowego wkładu balistycznego miękkiego kamizelki jako podkładu pod twardą płytę, czy niezależny układ balistyczny o budowie: płyta twarda + podkład miękki o wymiarach płyty + podstawowy wkład miękki kamizelki?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie określa sposobu wykonania. Wymagane jest, aby dodatkowe wkłady balistyczne typu ICW były wykonane w sposób zapewniający ochronę balistyczną w wymaganej przez Zamawiającego klasie.

**Pytanie 7. Kształt wkładów balistycznych twardych przód/tył.**

Czy Zamawiający dopuści dla kamizelki w rozmiarze XL w miejsce wkładów balistycznych twardych typu SAPI/ESAPI wkłady twarde typu SHOOTER'S (SH) o głębszych podcięciach z uwagi na zapewnienie większego komfortu użytkownika podczas przyjmowania pozycji strzeleckiej?

Wymiary zewnętrzne nie ulegną zmianie. Zmianie ulegają ścięcia wierzchołkowe.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza płyt balistycznych przód i tył typu SHOOTER'S (SH). Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, oprócz typu SAPI/ESAPI, płyty typu SHOOTER'S (SH) **wyłącznie na przód kamizelki** z zastrzeżeniem, że w przypadku zaproponowania przez Wykonawcę płyt SHOOTER'S (SH), powinny być zastosowane w obu rozmiarach kamizelek tj. w rozmiarze XL i w rozmiarze L.

**Pytanie 8. Kary za opóźnienie w dostawie.**

Czy Zamawiający może obniżyć wysokość kary umownej za dzień opóźnienia z 0,5% na stosowaną przez wiele instytucji budżetowych, w tym podległe MON i MSWiA, karę w wysokości 0,1% wartości niezrealizowanej w terminie umowy za każdy dzień zwłoki?

Z uwagi na to, że przedmiot postępowania jest oryginalnym projektem Zamawiającego, produktem niestandardowym, przygotowanie wyrobu wymaga większego nakładu pracy, dłuższego czasu realizacji oraz uwzględnienia okoliczności opisanych w Pytaniu nr 2.

Wykonawca, konstruując cenę, musi brać pod uwagę wszelkie ryzyka związane z realizacją ewentualnej umowy, w związku z czym wysokość obciążeń ma również wpływ na ofertę cenową.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej za dzień opóźnienia.

**Pytanie 9. Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy.**

Zamawiający wymaga, aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy wynosiło 10% wartości brutto umowy (czyli maksymalną wartość określoną w Ustawie Pzp).

Prosimy o obniżenie wysokości ZNWU maksymalnie do 5% wartości umowy brutto lub rezygnację z tego wymogu. Proponowane przez nas rozwiązania (niższy wskaźnik lub rezygnacja) są często stosowane przez krajowe instytucje budżetowe i są zgodne z Ustawą Pzp.

Specyfika przedmiotu zamówienia (wymagająca materiałów o niestandardowych właściwościach wykonywanych na zamówienie) oraz realizacja umowy w stosunkowo krótkim czasie następującym w ostatnim kwartale roku powodują specjalne okoliczności realizacji umowy wymagające dużych nakładów w krótkim czasie.

Dlatego też zamrożenie środków wiążące się z zabezpieczeniami nie jest korzystne dla Wykonawcy ale też ich wysokość ma określony wpływ na kalkulację ceny.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy do wysokości 5% wartości umowy brutto.

**Pytanie 10. Termin wykonania umowy**

Prosimy o zmianę zapisu § 3. Ust. 2 i przyjęcie za termin wykonania umowy datę dostawy przedmiotu umowy do siedziby Zamawiającego.

Z uwagi na krótki termin realizacji zadania specyficznego, o indywidualnie określonych parametrach, może dojść do sytuacji, że dostawa sprzętu wykonanego zgodnie z wymaganiami i z pełną wymaganą dokumentacją nastąpi w terminie, jednak Wykonawca będzie zobligowany zapłacić karę umowną za zwłokę za czas odbioru technicznego realizowanego przez Zamawiającego (umowa przewiduje na to 3 dni).

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 3 ust. 2. Wykonawca może dostarczyć przedmiot umowy w terminie poprzedzającym datę wykonania umowy, zapewniając tym samym możliwość przyjęcia wyrobów przez Zamawiającego (odbior techniczny) w terminie nie przekraczającym dnia wykonania umowy.

**II. ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

**W pkt. IV SIWZ było:**

Termin wykonania zamówienia:

Zestaw kamizelek kuloodpornych zewnętrznych w ilości 65 kpl.- do dnia 05.12.2019 r.

**W pkt. IV SIWZ będzie:**

Termin wykonania zamówienia:

Zestaw kamizelek kuloodpornych zewnętrznych w ilości 65 kpl.- do dnia 14.12.2019 r.

**W § 10 ust.1 Załącznika nr 4 do SIWZ było:**

Strony zgodnie ustalają, że w przypadkach, o których mowa w § 11 ust. 1 Zamawiający może odstąpić od umowy, w takim przypadku nalicza karę umowną w wysokości 20% wartości umowy brutto.

**W § 10 ust.1 Załącznika nr 4 do SIWZ będzie:**

Strony zgodnie ustalają, że w przypadkach, o których mowa w § 11 ust. 1 Zamawiający może odstąpić od umowy, w takim przypadku nalicza karę umowną w wysokości 10% wartości umowy brutto.

**W § 10 ust. 2 i 3 Załącznika nr 4 do SIWZ było:**

ust. 2. Zamawiający ma prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,5 % umowy brutto za każdy dzień opóźnienia, począwszy od dnia następnego po upływie terminu wykonania umowy, określonego w § 3, do dnia faktycznego jej wykonania, nie więcej niż 20% wartości umowy brutto.

ust. 3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości umowy brutto.

**W § 10 ust.2 i 3 Załącznika nr 4 do SIWZ będzie:**

ust. 2. Zamawiający ma prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,5 % umowy brutto za każdy dzień opóźnienia, począwszy od dnia następnego po upływie terminu wykonania umowy, określonego w § 3, do dnia faktycznego jej wykonania, nie więcej niż 10% wartości umowy brutto.

ust. 3. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości umowy brutto.

**W pkt. XV ppkt.1 SIWZ było:**

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 10% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania wynikającego z umowy brutto, które to Wykonawca wniesie nie później niż w dniu podpisania umowy, przed jej podpisaniem.

**W pkt. XV ppkt.1 SIWZ będzie:**

Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% maksymalnej wartości nominalnej

zobowiązania wynikającego z umowy brutto, które to Wykonawca wniesie nie później niż w dniu podpisania umowy, przed jej podpisaniem.

**III. Termin składania oraz otwarcia ofert pozostaje bez zmian.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Biura Administracyjnego  
Służby Kontroly Wzrostu Wzrostowego  
mjr Katarzyna GRANISZ

Treść pisma przesłano po przez platformę zakupową: [https://platformazakupowa.pl/pn/skw\\_gov](https://platformazakupowa.pl/pn/skw_gov)

Wyk. 1636